Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2019001001190441223987845.
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

A

Licitação.................................................................01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2019 – PMBJ

REF.: Processo Administrativo n.º 055/2019 – Dispen-
sa de Licitação n.º 008/2019-CPL/PMBJ - ÓRGÃO: Mu-
nicípio de Bom Jardim/MA, através do Fundo Municipal
de Saúde - OBJETO: Contratação de empresa para for-
necimento  de pneus novos para os veículos de proprie-
dade  deste município; para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde, visando o bom desenvol-
vimento das atividades nela desenvolvida e em apoio a
Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA - VALOR
GLOBAL: R$ 9.080,00,00 (Nove  mil e oitenta reais) -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (Manutenção e Fun-
cionamento do Fundo de Saúde); Órgão:  02 - Poder Ex-
ecutivo; Unidade: 24. - Fundo Municipal de Saúde -FMS;
Dotação:10.302.0032.2162.0000; Categoria Econômica:
3.3.90.30.00; Fonte de Recurso:
0.1.14.000001/PAB/CUSTEIO; (Manutenção das Ativida-
des da Atenção Básica);Órgão: 02 Poder Executivo; Uni-
dade: 24 Fundo Municipal de Saúde-FMS; Dotação:
10.301.0032.2157.0000; Categoria Econômi-
ca:3.3.90.30.00- Fonte de Recurso; 0.1.14.00001/Atenção
Básica; PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir da data da assi-
natura do contrato até 31 de dezembro de 2019 - BASE
LEGAL: da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
demais normas pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS:
CARLOS ALBERTO FELIX DE ALENCAR, Secretário
Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e MAGNÓLIA
PNEUS LTDA, pela CONTRATADA. Bom Jardim – MA,
27 de março de 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2019 - PMBJ

REF.: Processo Administrativo n.º 055/2019 – Dispen-
sa de Licitação n.º 008/2019-CPL/PMBJ - ÓRGÃO: Mu-
nicípio de Bom Jardim/MA, através da Secretaria Munici-
pal de Saúde - OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento  de pneus novos para os veículos de pro-
priedade  deste município; para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde, visando o bom desenvol-
vimento das atividades nela desenvolvida e em apoio a
Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA - VALOR
GLOBAL: R$ 6.760,00(Seis mil, setecentos e sessenta
reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (Secretaria Munic-
ipal de Saúde); Órgão:  02 - Poder Executivo; Unidade:
13. – Secretaria Municipal de Saúde;
Dotação:10.122.0032.2043.0000-Manutenção e Funcio

namento da Secretaria de Saúde; Categoria Econômica:
3.3.90.30.00; Fonte de Recurso: 0.1.14.000001/Receitas
de Impostos e de Transferências de Impostos vinculados
à saúde/Recursos Ordinários; - PRAZO DE VIGÊNCIA:
a partir da data da assinatura do contrato até 31 de
dezembro de 2019 - BASE LEGAL: da Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes à es-
pécie – SIGNATÁRIOS: CARLOS ALBERTO FELIX DE
ALENCAR, Secretário Municipal de Saúde pela CON-
TRATANTE e MAGNÓLIA PNEUS LTDA, pela CON-
TRATADA. Bom Jardim – MA, 29 de março de 2019.

EXTRATO DE DISPENSA- 2019 - PMBJ

REF.: Processo Administrativo n.º 054/2019 – Dispen-
sa de Licitação n.º 008/2019-CPL/PMBJ - ÓRGÃO: Mu-
nicípio de Bom Jardim/MA, através da Secretaria Munic-
ipal de Saúde - OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento  de pneus novos para os veículos de pro-
priedade  deste município; para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde, visando o bom desen-
volvimento das atividades nela desenvolvida e em apoio
a Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA - VALOR
GLOBAL: R$ 15.840,00 (Quinze mil, oitocentos e
quarenta reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (Secre-
taria Municipal de Saúde); Órgão:  02 - Poder Executivo;
Unidade: 13. – Secretaria Municipal de Saúde;
Dotação:10.122.0032.2043.0000-Manutenção e Fun-
cionamento da Secretaria de Saúde; Categoria
Econômica: 3.3.90.30.00; Fonte de Recurso:
0.1.14.000001/Receitas de Impostos e de Transferências
de Impostos vinculados à saúde/Recursos Ordinários;
(Manutenção e Funcionamento do Fundo de Saúde);
Órgão:  02 - Poder Executivo; Unidade: 24. - Fundo Mu-
nicipal de Saúde -FMS;
Dotação:10.302.0032.2162.0000; Categoria Econômica:
3.3.90.30.00; Fonte de Recurso:
0.1.14.000001/PAB/CUSTEIO - (Manutenção das Ativid-
ades da Atenção Básica); Órgão: 02 Poder Executivo;
Unidade: 24 Fundo Municipal de Saúde-FMS; Dotação:
10.301.0032.2157.0000; Categoria Econômi-
ca:3.3.90.30.00- Fonte de Recurso;
0.1.14.00001/Atenção Básica; Fundamento Legal: Art.
24, inciso IV da Lei nº 8.666/93. Ratificação:  em
25/03/2019. SIGNATÁRIOS: CARLOS ALBERTO FELIX
DE ALENCAR, Secretário Municipal de Saúde pela
CONTRATANTE e MAGNÓLIA PNEUS LTDA, pela
CONTRATADA. Bom Jardim – MA, 29 de março de
2019.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº
145/2018

03 de Maio de 2019                       Ano III – Edição Nº 260                           Página 1 de 02

SUMÁRIO

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Conforme Lei Municipal nº 650,
de 30 de Março de 2017.

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, SEXTA FEIRA, 03 DE MAIO DE 2019.

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: : 2019001001190441223987845.
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA.
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO, Processo Administração Nº
82/2018, Objeto: Locação de Imóvel para funciona-
mento do Deposito para a implantação do Arquivo
Morto do Município, na publicação no Diário Oficial do
Município do dia 28/03/2018, pág. 02, Edição Nº 091:
Onde se lê: Valor Global R$ 33.250,00 (trinta e três mil
duzentos e cinquenta reais) e Prazo de Vigência:
35(trinta e cinco) meses. Leia-se: Valor Global R$
32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais) e Prazo
de Vigência: 34(trinta e quatro) meses, Bom Jardim
(MA), 02 de Maio de 2019.

ERRATA DA SÚMULA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA.

ERRATA DA SÚMULA DISPENSA DE LICITAÇÃO,

Processo Administração Nº 82/2018, Objeto: Locação de
Imóvel para funcionamento do Deposito para a implantação

do Arquivo Morto do Município, na publicação no Diário

Oficial do Município do dia 27/03/2018, pág. 01, Edição Nº

090: Onde se lê: Prazo de Vigência: 35(trinta e cinco) meses

e Valor total R$ 33.250,00 (trinta e três mil duzentos e

cinquenta reais). Leia-se: Prazo de Vigência: 34(trinta e

quatro) meses e Valor total R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e

trezentos reais), Bom Jardim (MA), 02 de Maio de 2019.

ESTADO DO MARANHÃO
D I Á R I O  O F I C I A L

---------------------------------

Poder Executivo
Av. José Pedro Vasconcelos,
S/N, Centro, CEP 65.380-000

Bom Jardim/MA

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br

Francisco Alves de Araújo

Prefeito

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação